
 

 

stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 4 

ke Smlouvě o dílo 
č. ZHOTOVITELE: 509/05/2017 - l. 

č. OBJEDNATELE: 50/2017 

 

Smluvní strany 

 

Město Čáslav 

Sídlo:    Nám. Jana Žižky z Trocnova 1 

286 01 Čáslav 

IČ:   00236021 

DIČ:   CZ00236021 

Statutární zástupce: JUDr. Vlastislav Málek, starosta 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“). 
 

a 

 

Realitní a stavební společnost s r.o. 
Sídlo: Fantova 693/45, Obřany, 614 00 Brno 

IČ: 41432037 

DIČ: CZ41432037 

zastoupena: Jaroslavem Vaňátkem, jednatelem 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90993 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)  
 

 

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento: 

 

 

dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„Rekonstrukce Dusíkova divadla“ ze dne 09.06.2017   

 

 

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na 
sjednání tohoto Dodatku č. 4: 

 

 

čl. I. 
Doba plněni 

Účastníci prohlašují, že mezi sebou uzavřeli dne 09.06.2017 Smlouvu o dílo. Dále dne 20.09.2017 mezi 

sebou uzavřeli Dodatek č. 1, dne 26.10.2018 uzavřeli Dodatek č. 2 a dne 17.04.2019 Dodatek č. 3 k této 
smlouvě. 
Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na změně doby plnění díla a to tak, že původní 
doba plnění díla uvedená v čl. II smlouvy o dílo ve spojení s dodatkem č. 1, č. 2 a č. 3, se z důvodu 
dohodnutých změn mění: 
 



 

 

stránka 2 z 3 

 

 

 

Původní doba plnění: 

I. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   12.06.2017 

Dokončení stavebních prací: max. do 30.04.2019, dokončení teracových soklů max. 
do 31.05.2019 

II. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   do 10 dnů od předání staveniště 

Dokončení stavebních prací:   max. do 30.11.2018 

III. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   do 10 dnů od předání staveniště 

Dokončení stavebních prací: max. do 30.04.2019 

na  

Nová doba plnění: 

I. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   12.06.2017 

Dokončení stavebních prací: max. do 30.04.2019, dokončení teracových soklů max. 
do 30.06.2019 

II. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   do 10 dnů od předání staveniště 

Dokončení stavebních prací:   max. do 30.11.2018 

III. etapa 

Předání a převzetí staveniště zhotoviteli: do 5 dnů od doručení písemného vyzvání objednatele 

Zahájení stavebních prací:   do 10 dnů od předání staveniště 

Dokončení stavebních prací: max. do 30.04.2019 

 

 

 

čl. II. 
Závěrečné ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek 
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku. 
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto 
dodatkem č. 4, se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových 
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění 



 

 

stránka 3 z 3 

 

 

zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje 
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  
 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 
 

Uzavření tohoto dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi  
č.  317/2019 ze dne 29.05.2019. 

 

 

V Čáslavi dne 30.05.2019 V Čáslavi dne 30.05.2019 

JUDr. Vlastislav Málek Jaroslav Vaňátko 

starosta      jednatel společnosti 
za objednatele        za zhotovitele 



DOPADY ZMĚNY:
Do časového plánu stavby

Termín dokončení soklů dle D3: 31.5.2019

Nový termín dokončení soklů: 30.6.2019

Do ceny stavby bez DPH vč. DPH

Vícepráce celkem: 0,00 0,00

Méněpráce celkem: 0,00 0,00

ZMĚNOVÝ LIST Č. 15
Rekonstrukce Dusíkova divadla

Zhotovitel žádá o prodloužení termínu na dokončení 
teracových soklů z důvodu nestabilních klimatických 
podmínek, které v květnu přetrvávaly.

Výše uvedené skutečnosti nebylo možné předem 
postihnout. Pro tento případ si zadavatel v rámci 
zadávacího řízení vyhradili možnost změny závazku ze 
smlouvy (§100 odst. 1 ZZVZ) – možnost změny termínu 
realizace ze zásahu vyšší moci nebo kvůli 
neočekávaným okolnostem, které nastaly bez zavinění 
některé ze smluvních stran – formou dodatku.


